
 

 

 

 

 

 

 

Prieks dalīties pieredzē! 

 

Š.g. 6.maijā plkst.16.00 datorikas skolotājas Olga Macko 

(Daugavpils 15.vidusskola) un Marina Juzova (Skola2030/ Rīgas 

25.vidusskola) SKOLA2030 projekta ietvaros novadīja konsultācijas 

skolotājiem, izmantojot atvērtā pirmkoda versiju kontroles sistēmu 

git. vietnē github.com. Git tehnoloģijas izmantošana ir 

nepieciešama programmēšanas kursa ietvaros. 

Tā bija pieredzes apmaiņas nodarbība, kura palīdzēja citiem 

skolotājiem apgūt pirmkoda versiju kontroles sistēmu git. Par 

teorētisko daļu bija atbildīga Marina Juzova, par praktisko daļu – 

Olga Macko. 

Nodarbības galvenais mērķis bija parādīt skolotājiem, kā 

pirmajā posmā var izmantot sistēmu git, lai izveidotu kopēju 

projektu ar skolēniem. 

Olga Macko parādīja, kādi projekti kopā ar skolēniem bija 

izveidoti un to, kā skolotāja vadīja šo darbu. Programmēšanas 

stundās skolēni kopā ar skolotāju izveidoja programmas pamatdaļu. Vēlāk, pēc skolotājas 

uzdevuma, katrs skolēns izveidoja savu programmas funkciju un papildināja pamatprogrammu 

savai versijai. Pastāv zināma problēma, kura ir saistīta ar lietotāju programmas dažādām versijām, 

kuras var nesakrist.  

Konsultācijā piedalījās 28 skolotāji, 14 no viņiem piedalījās arī praktiskajā daļā. 

Skolotājiem, kuri vēlējās piedalīties praktiskajā darbā, bija nepieciešams laicīgi piereģistrēties 

github.com un repl.it vietnēs. Kopā ar skolotājiem no dažādām skolām tika izveidots vienkāršs 

projekts, kuru dalībnieki papildināja un parādīja, kā jārisina problēma ar programmas versiju 

konfliktiem. Mums viss sanāca! 

Bija piedāvāti arī nepieciešamie lietotie termini un detalizēta instrukcija, kuru skolotāji var 

pielietot savā darbā.  



Protams, ka tas ir tikai pirmais solis. Bet tehnoloģiju git var izmantot ne tikai kopīgā 

projektā, bet arī, lai atjaunotu visas veiktās programmas izmaiņas. Tika prezentēta ne tikai on-line 

git sistēma, bet arī tās lokālā versija. 

 

Līdz šim šī tēma nebija iekļauta mācību plānā, programmēšanas kursā. Tāpēc šī konsultācija 

skolotājiem, kuri pasniedz programmēšanu vidusskolā, bija ļoti aktuāla un savlaicīga. Bieži vien 

github.com tiek pielīdzināts IT speciālista CV. Tas ir ļoti aktuāli un svarīgi nākotnes 

programmētājiem un tiem, kas viņus apmāca. 

 

 
 

Informāciju sagatavoja:  

Daugavpils 15.vidusskolas programmēšanas skolotāja Olga Macko 

E-pasts: kioto@inbox.lv 

 


